Sel/arlo Ferleral
Secretaria Geral ria Mesa
Secre/aria rle Comissões
Coordel/açõo rle Apoio às Comissões Especiais e Parlamel//ares rle II/quéri/o

Ofício n.o 45/2013- CPIDAESP

Brasília, 31 de outubro de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor
Hermes Chipp
Diretor-Geral
Operador Nacional do Sistema Elétrico - ONS
Rua Júlio do Carmo, 251 - Cidade Nova
Rio de Janeiro - RJ
CEP 20211-160

Assunto: Requerimento de Informações

Senhor Diretor-Geral,

No intuito de instruir os trabalhos da "Comissão Parlamcntar de Inquérito, criada

nos termos do Requerimento nO 811, de 2013, destinada a investigar a denúncia de existência de

um sistema de espionagem estruturado pelo govemo dos Estados Unidos", encaminho a Vossa

Senhoria o Requerimento nO 52 CPI-ESP, aprovado na 10· Reunião deste colegiado, realizada no

dia 30 do corrente, para as devidas providências.

Atenciosamente,

~,vc,P9t
Senadora Vanessa Grazziotin

Presidente

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo lI, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF: telefone (61) 3303-3492